Wendeplatten-
Zentrierbohrer
■ hoch effektives Werkzeug
■ keine Neueinstellung,
   kein Nachschleifen mehr
■ zeitsparend
■ lange Werkzeuglebensdauer

Wendeplattenwechsel neu ausgerichtet werden.
■ Hervorragende Reproduzierbarkeit
Die WSP wird durch zwei fixierte Dorne gestützt und durch eine Wendeplattenschraube in
der Mitte fixiert. Die Reproduzierbarkeit der WSP liegt bei 0,02mm in Radialrichtung,
welches der Konformität jedes nationalen Standards genügt.
■ Verlängerte Werkzeuglebensdauer
Innenkühlung kann direkt durch den Zentrierbohrer geführt werden, welches die Leistung
erhöht und die Lebensdauer verlängert. Wendeplattengeometrie, Sorten und
Beschichtungen sind speziell für diese Zentrierbohrungen kreiert worden.
■ Universell und einfach einsetzbar
Der Halter ist aus hoch-legiertem Stahl gefertigt, gehärtet und auf h6 Toleranz
mit Fläche geschliffen. Einsetzbar sowohl statisch als auch rotierend.
Sonderwerkzeuge auf Anfrage erhältlich. (siehe Seite 6)
2
Bestellnummer IC Ød L1 L2 ØD Schraube Schlüssel
99616-IC12-16 12 16 48 36 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC16-16 16 16 48 43 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC20-20 20 20 50 60 32 NS-50120
5.5 Nm NK-T20
99616-IC25-25 25 25 56 65 43 NS-50120
5.5 Nm NK-T20
Bestellnummer IC Ød L1 L2 ØD Schraube Schlüssel
99616-IC12-5/8 12 5/8" 48 36 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC16-5/8 16 5/8" 48 43 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC20-3/4 20 3/4" 50 60 32 NS-50120
5.5 Nm NK-T20
99616-IC25-1 25 1" 56 65 43 NS-50120
5.5 Nm NK-T20
Eigenschaften:
⊙ K20F VHM-WSP, TiAlN beschichtet, geeignet für unlegierten, legierten und
    hoch-legierten Stahl, Guß, Aluminium, Al-Legierungen, Kupfer und Kupferlegierungen

L1
L2
● DIN332 Form R
● DIN332 Form A+B
● ANSI 60°
Wendeplatte
mit 2 Schneiden
L3
L2
L1
i-Center Wendeplatten-Zentrierbohrer
Bestellnummer d1     d2     L1 L2
R
IC
min. max.
I9MT12T2R0200-NC2033 2.00 +0.14
 0
5.0 5.3 6.72 5.0 6.3
12I9MT12T2R0250-NC2033 2.50 6.3 6.7 8.29 6.3 8.0
I9MT12T2R0315-NC2033 3.15
+0.18
 0
8.0 8.5 9.94 8.0 10.0
I9MT1603R0400-NC2033 4.00 10.0 10.6 12.84 10.0 12.5
16
I9MT1603R0500-NC2033 5.00 12.5 13.2 14.78 12.5 16.0
I9MT2004R0630-NC2033 6.30
+0.22
 0
16.0 17.0 18.83 16.0 20.0
20
I9MT2004R0800-NC2033 8.00 20.0 21.2 21.2 20.0 25.0
I9MT2506R1000-NC2033 10.00 25.0 26.5 26.5 25.0 31.5 25
Bestellnummer d1     d2     d3 L1 L2 L3 IC
I9MT12T2B0200-NC2033 2.00 +0.14
 0
4.25 6.3 2.5 +0.8
 0 4.3 4.9
12I9MT12T2B0250-NC2033 2.50 5.3 8 3.1 +1.0
0
5.5 6.8
I9MT12T2B0315-NC2033 3.15
+0.18
 0
6.7 10 3.9 7.4 9.0
I9MT1603B0400-NC2033 4.00 8.5 12.5 5.0
+1.2
 0
9.5 10.6
16
I9MT1603B0500-NC2033 5.00 10.6 16 6.3 11.7 13.3
I9MT2004B0630-NC2033 6.30
+0.22
 0
13.2 18 8.0 14.6 15.9
20
I9MT2004B0800-NC2033 8.00 17.0 20 10.1 +1.4
 0
18.6 19.4
I9MT2506B1000-NC2033 10.00 21.2 25 12.8 23.2 24.3 25
Größe d1 d2 L1 L2 IC
mm mm mm
I9MT12T2A2-NC2033 #2 5/64 1.98 +0.14
 0
3/16 4.76 5/64 1.98 +0.8
 0 4.4
12    I9MT12T2A3-NC2033 #3 7/64 2.78 1/4 6.35 7/64 2.78 +1.0
 0
5.9
I9MT12T2A4-NC2033 #4 1/8 3.18
+0.18
 0
5/16 7.94 1/8 3.18 7.3
I9MT1603A5-NC2033 #5 3/16 4.76 7/16 11.11 3/16 4.76
+1.2
 0
10.3 16
I9MT2004A6-NC2033 #6 7/32 5.56 1/2 12.7 7/32 5.56 11.8
20I9MT2004A7-NC2033 #7 1/4 6.35
+0.22
 0
5/8 15.88 1/4 6.35 14.6
I9MT2004A8-NC2033 #8 5/16 7.94 3/4 19.05 5/16 7.94 +1.4
 0
17.6
I9MT2506A10-NC2033 #10 3/8 9.53 0.98” 25.0 3/8 9.53 22.9 25
3
Bestellnummer
Hinweis:
⊙ Bitte beachten Sie, dass für d1 < 4mm oder Größe # 5 der Ausrichtungsfehler